淮南市2021年农作物秸秆产业化利用工程绩效评价自评报告

按照《安徽省农业农村厅 安徽省财政厅关于印发2021年安徽省农作物秸秆产业化利用工程绩效评价办法的通知》（皖农能函〔2021〕917号）要求，根据《安徽省农作物秸秆产业化利用工程绩效评价指标》，我市2021年农作物秸秆产业化利用工程绩效评价得分100分。自查情况报告如下：

一、投入情况（6分）。自查得6分。

（1） 组织领导（6分）。自查得分6分。

1. 成立机构（3分）。是否成立了秸秆产业化利用相关

工作领导小组，成立了秸秆产业化利用相关工作领导小组，得3分，否则不得分。

自查情况：

一是成立了“淮南市秸秆禁烧工作领导小组”，负责调度全市秸秆禁烧和综合利用工作；二是成立了“淮南市推进秸秆综合利用和畜禽废弃物资源化利用工作领导小组”，负责推进全市秸秆综合利用和畜禽废弃物资源化利用工作；三是成立了“民生工程领导小组”，负责调度农业各项民生工程工作。本项自查得分3分。

佐证材料：

（1）《中共淮南市委办公室淮南市人民政府办公室关于印发<淮南市2021秸秆禁烧工作方案的通知>》(淮办明电〔2021〕9号）；

（2）《淮南市政府办公室关于成立市推进秸秆综合利用和畜禽废弃物资源化利用工作领导小组的通知》；

（3）《关于调整市推进秸秆综合利用和畜禽废弃物资源化利用工作领导小组成员的通知》；

（4）《淮南市农业农村局关于调整民生工程工作领导小组的通知》。

2. 编制实施方案（3分）。是否编制秸秆产业化利用工程年度实施方案并报省备案。编制了实施方案并报省备案，得3分，否则不得分。

自查情况：

按照省农业农村厅、省财政厅《农作物秸秆产业化利用实施方案》要求，结合我市实际，市农业农村局和财政局编制印发了《淮南市2021年农作物秸秆产业化利用实施方案》。本项自查得分3分。

佐证材料：

（5）《淮南市农业农村局 淮南市财政局关于印发淮南市2021年农作物秸秆产业化利用实施方案的通知》（淮农〔2021〕96号）。

二、过程推进情况（24分）。自查得分24分。

（二）项目管理（9分）。自查得9分。

3.调度管理（3分）。每月报送工程进度表和分析报告，且信息属实、及时，无错报、漏报，得3分；错报、漏报、迟报1次扣0.5分，扣完为止。
自评情况：
从4月份开始，淮南市农业农村局组织全市开展农作物秸秆产业化利用工作，每月开展调度，于每月底前及时报送当月工程进度表和分析报告。先后报送4月-12月份9次月工程进度表和分析报告。本项自查得分5分。

 佐证材料：

（6）《淮南市2021年4月份农作物秸秆产业化利用民生工程进展分析报告及进展表》

（7）《淮南市2021年5月份农作物秸秆产业化利用民生工程进展分析报告及进展表》；

（8）《淮南市2021年6月份农作物秸秆产业化利用民生工程进展分析报告及进展表》；

（9）《淮南市2021年7月份农作物秸秆产业化利用民生工程进展分析报告及进展表》；

（10）《淮南市2021年8月份农作物秸秆产业化利用民生工程进展分析报告及进展表》；

（11）《淮南市2021年9月份农作物秸秆产业化利用民生工程进展分析报告及进展表》；

（12）《淮南市2021年10月份农作物秸秆产业化利用民生工程进展分析报告及进展表》；

（13）《淮南市2021年11月份农作物秸秆产业化利用民生工程进展分析报告及进展表》。

（14）《淮南市2021年12月份农作物秸秆产业化利用民生工程进展分析报告及进展表》。

4.技术支持（3分）。结合本地实际制定完善秸秆综合利用技术方案，得1分，开展技术指导或培训，得1分，否则不得分。
自评情况：

    按照《安徽省农业农村厅办公室关于印发2021年农作物秸秆综合利用技术方案的通知》（皖农办能函〔2021〕172号）要求，结合我市实际，制定印发了淮南市《2021年农作物秸秆综合利用技术方案》（淮农秸组办〔2021〕3号）。市县农业农村局利用新型职业农民培训、农技推广提升行动等开展秸秆综合利用培训和指导。2021年全市秸秆综合利用使用技术培训共计628人。通过新型职业农民培训民生工程培训农民和秸秆生产经营人员300人（寿县50人、凤台县200人、潘集区50人）、农技推广提升行动培训农技人员328人。本项自查得分3分。
佐证材料：

（15）淮南市《2021年农作物秸秆综合利用技术方案》

（淮农秸组办〔2021〕2号）；

（16）寿县新型职业农民培训秸秆综合利用培训班课程表及图片；
（17）潘集区新型职业农民培训秸秆综合利用培训班课程表及图片；

（18）凤台县农技推广提升行动秸秆综合利用培训班课程表及图片。

5.信息公示。是否于年底前公示本年度工程实施情况。按要求公示信息得2分，信息不全得1分，不公示不得分。

自查情况：各县区秸秆综合利用奖补资金审核拨付均委托第三方进行审核，并进行公示。淮南市农业农村局委托“合肥易德会计师事务所”进行抽查复核。本项自查得分2分。
佐证材料：

（19）淮南市农业农村局购买服务公告；
（20）寿县购买服务公告；
（21）凤台县县购买服务合同；
（22）潘集区农作物秸秆综合利用奖补资金公示；
（23）田家庵区秸秆综合利用奖补资金公示；

（24）《关于对农作物秸秆综合利用奖补资金审计审核的通知》。

6.自评材料报送。是否按要求报送年终自评报告和相关佐证材料。按时报送得1分，佐证材料齐全得1分，否则不得分。

自评情况：12月底前，淮南市农业农村局结束自评，并形成自评报告，及时报送省农村能源总站和省农业农村厅科教处。本项自查得分2分。

（三）财务管理（15分。自查得15分。
 7.资金监管与使用（15分）。

①是否按照安徽省农作物秸秆综合利用奖补资金管理办法，制定了秸秆综合利用资金奖补细则2分；②是否组织开展项目资金专项督查、审计或绩效评价，并就发现问题进行整改、落实2分；③资金支出是否符合专项资金管理办法规定的支出范围2分；④配套资金是否纳入本级年度预算2分；⑤资金是否按省级以上和市级分账核算，分别列支，专款专用2分；⑥专项资金支出手续是否完善，支出凭证合规，不存在大额现金支付和白条或不合规票据报账的现象2分；⑦是否存在截留、挤占、挪用、虚报套取等违反资金管理办法规定的现象3分。

自查情况：

①淮南市印发了《淮南市农业农村局 淮南市财政局关于印发2020年淮南市农作物秸秆综合利用奖补资金实施细则的通知》（淮农〔2020〕236号），明确了秸秆综合利用奖补办法。本条自查得分2分。

②淮南市农业农村局组织各县区开展了项目资金专项督查、审计或绩效评价。本条自查得分2分。
③所有项目资金支出符合专项资金管理办法规定的支出范围。各县区支出范围是秸秆收储中心建设项目、产业化利用奖补项目。本条自查得分2分。
④淮南市配套资金2400万元，全部纳入本级年度预算。本条自查得分2分。
⑤我市所有秸秆综合利用奖补资金是按省级以上和市级分账核算，分别列支，专款专用。本条自查得分2分。

⑥我市秸秆奖补资金支出手续完善，支出凭证合规，不存在大额现金支付和白条或不合规票据报账的现象。本条自查得分2分。

⑦不存在截留、挤占、挪用、虚报套取等违反资金管理规定的现象。本条自查得分3分。

本项自查得分15分。

佐证材料：

（25）《淮南市农业农村局 淮南市财政局关于印发2020年淮南市农作物秸秆综合利用奖补资金实施细则的通知》（淮农〔2020〕236号）；

（26）《淮南市2020年农作物秸秆综合利用奖补资金绩效评价自评报告》（详见考核材料）；

（27）各县、区奖补资金支出凭证截图
（28）《淮南市财政局关于2021年民生工程资金筹措事项的通知》（淮财预〔2021〕111号）安排预算文件
（30）秸秆奖补资金年度预算截图

二、产出（55分）。自评得分55分。

（三）项目产出（55分）。自评得分55分。

8.秸秆综合利用率。2021年秸秆综合利用率是否达到91%。2021年秸秆综合利用率达到91%，得20分，每低0.1百分点扣0.25分，扣完为止。

自评情况：2021年我市以水稻、小麦、玉米、大豆为主的主要农作物种植面积 797.6万亩，农作物秸秆产生量约 376.5万吨，可收集量约 290.6万吨，秸秆综合利用量 276.8万吨，秸秆综合利用率95.3%，比去年提高0.8个百分点，比全省目标任务高出4.3个百分点。本条自查得20分。

佐证材料：

（31）淮南市农业农村局、发展和改革委、生态环境局、经济和信息化局等四部门盖章认定的《淮南市2021年秸秆综合利用表格》。

9.秸秆产业化利用补贴量。秸秆产业化利用补贴量是否达到目标任务要求。根据清算结果，秸秆产业化利用补贴量达到目标任务要求，得15分，每少0.1万吨扣1分，扣完为止。

自查情况：

淮南市2021年秸秆产业化利用补贴量目标任务是15.4万吨。其中，寿县6.5万吨、凤台县2.2万吨、潘集区1.0万吨、毛集区2.8万吨、田家庵区0.1万吨、大通区2.2万吨、八公山区0.6万吨。

秸秆产业化利用完成情况。截至12月底，全市秸秆产业化利用量16.7万吨，完成任务的108.4%。其中，寿县秸秆产业化利用量6.61万吨，完成任务的101.7%。凤台县秸秆产业化利用量2.2万吨，完成任务的100%。潘集区秸秆产业化利用量1.27万吨，完成任务的127%。毛集区秸秆产业化利用量3.43万吨，完成任务的122.5%。大通区秸秆产业化利用量2.25万吨，完成任务的102.3%。田家庵区秸秆产业化利用量0.21万吨，完成任务的210%。八公山区秸秆产业化利用量0.73万吨，完成任务的122%。本条自查得15分。

佐证材料：

（32）《淮南市2021年12月份农作物秸秆产业化利用民生工程进展分析报告及进展表》；

（32）淮南市2021年农作物秸秆产业化利用工程完成情况公示。

10.标准化收储中心。标准化收储中心是否达到目标任务要求，完成项目验收。标准化收储中心达到目标任务要求，完成项目验收，得10分；未全部完成，根据未完成任务数占任务总数的比例扣分，扣完为止。

自查情况：

2021年淮南市标准化收储中心目标任务是新建秸秆标准化收储中心24个。其中寿县14个、凤台县6个、毛集区县3个、潘集区1个。截至12月底，全市已经新建标准化收储中心24个，完成任务的100%。本条自查得10分。
佐证材料：

（32）淮南市2021年农作物秸秆产业化利用工程进度表；

（33）寿县秸秆标准化收储中心项目验收报告（14个）；

（34）凤台县秸秆标准化收储中心验收项目报告（6个）；

（35）毛集区秸秆标准化收储中心验收项目报告（3个）；

（36）潘集区秸秆标准化收储中心项目验收报告（1个）

11.秸秆博览会签约项目。2020年秸秆博览会重点签约项目是否按照签约合同约定进度推进。2020年秸秆综合利用产业博览会签约项目6个（含6个）以上的市，超过80%的签约项目落地、并在年内开工建设，得5分，每低5个百分点，扣1分，扣完为止；签约项目6个以下的市， 100%的签约项目落地、并在年内开工建设，得5分，每低5个百分点，扣1分，扣完为止。2020年秸秆综合利用产业博览会签约项目投资金额达到签约合同约定进度，得5分，每低10个百分点，扣1分，扣完为止。多年期项目合同中未规定投资进度的，将签约总金额平均分配到每年。

自查情况：

签约情况。在2020年秸秆暨畜禽养殖废弃物综合利用产业博览会上共计签约8个项目，签约额12.2亿元，截至2020年底序时金额11.45亿元。

推进情况。截至12月中旬，全市8个项目全部开工建设，其中完工7个并投入运行、1个在建。已经完成投资11.4亿元，占签约总额的93.8%。已经完成序时投资额11.4亿元，占序时金额的93.8%。
本条自查得分10分。
佐证材料：

（37）《淮南市2020安徽秸秆暨畜禽养殖废弃物综合利用产业博览会现场签约项目实施进度表（12月份）》。
12.秸秆沼气工程。是否建设完成2020年开工、纳入秸秆综合利用三年行动计划的秸秆大中型沼气工程。完成沼气工程建设，得1分，未完成不得分。该项目为附加分。

自查情况：

   我市没有纳入秸秆综合利用三年行动计划的秸秆大中型沼气工程。本条自评未得附加分。
四、效果（15分）。自评得分15分。

13.社会公众或服务对象满意度。社会公众或受益对象对项目政策及项目实施的满意程度。社会公众或受益对象满意度=回答满意的人数/实际调查人员总数×100%。通过随机问卷调查、电话访问、现场走访等形式，对社会公众、受益对象满意度进行调查，达到90％（含）以上，得3分；每降低1个百分点扣0.2分，扣完为止。

佐证材料：

（38）满意度调查表
自查情况：

通过第三方对受益对象满意度调查，满意度100%。本项自查得分3分。

14.秸秆综合利用宣传情况。是否在政府或农业农村部门门户网站设置秸秆综合利用专栏；是否在市级及以上媒体进行宣传。设置专栏得1分，网页及时更新，得1分；在市级及以上媒体宣传1次得0.5分，最高得1分。

自查情况：

淮南市农业农村局网站设立了“秸秆综合利用”专栏；网页均及时更新。多次在市级网站上新闻媒体上宣传秸秆综合利用。本项自查得分3分。
佐证材料：

（39）淮南市农业农村局网站“秸秆综合利用”专栏截图；

（40）腾讯网报道

（41）淮河早报宣传报道;

（42）淮南市政府网站报道。

15.未出现负面事件。秸秆综合利用领域是否发生审

计、环保等重大问题事项。秸秆综合利用领域未发生审计、环保等重大问题事项且未被省级及以上新闻媒体通报的，得3分；每出现一起扣1分，扣完为止。

   自查情况：

   2021年我市秸秆综合利用领域未发生审计、环保等重大问题事项且未被省级及以上新闻媒体通报。本项自查得分3分。

16.产业发展成效。是否形成农民增收效果好、企业参与程度高、秸秆产业化利用成效明显的典型模式和特色产业。形成典型模式和特色产业，秸秆产业化利用成效明显，得3分，成效不明显酌情扣分。

自查情况:

创新秸秆综合利用典型模式。

一是毛集模式。毛集通过“政府主导、城投领办、市场运作”的路径，已形成“秸秆利用有龙头企业，城投有打捆收储队伍、各镇有秸秆收储中心”的全链条式体系，真正实现秸秆“无害化、减量化和资源化”，让秸秆变废为宝，推动毛集绿色发展。
二是农机购置补贴政策助力潘集区探索秸秆综合利用新模式。潘集区转变工作思路，从“以禁促用”转变为“以用促禁”，引进多家秸秆收储企业，新建秸秆收储社会化服务项目点，采取政府搞服务、企业得秸秆、农民不花钱的运作模式。
　　今年潘集区出台了以国家购置补贴政策为依托，利用区财政进一步加大对购置产业化利用机械设备奖补的政策，对每个秸秆加工企业新购机械奖补总额的30%，最高不超过30万元。对购置打捆机械的经营主体，按购机总额的30%进行奖补，最高不超过10万元。在区政府在财政十分困难的情 淮南市况下，投入了700万元用于秸秆还田机械、打捆离田、加工机械设备等补贴，有力地推动了秸秆综合利用工作。。潘集区依靠科技支撑,推进秸秆基料化、肥料化、能源化利用，有效提升秸秆综合利用技术水平，促进了农业绿色可持续发展，实现了环境效益和经济效益双赢。

本项自查得分3分。

佐证材料：

（43）《淮南：多措并举 促进秸杆打捆离田 收储成效

显著》；

（44） 农业农村部农业推广监理网《安徽：淮南市农机购置补贴政策助力潘集区探索秸秆综合利用新途径》 ；

（45）中安在线《变废为宝 秸秆成了香饽饽》

17.规模化市场主体发展成效。秸秆产业化利用实际补贴量和秸秆电厂利用量之和，与秸秆可收集量之间比例。超过全省平均水平，得3分；低于全省平均水平，每低1个百分点，扣0.1分，扣完为止。

 自查情况：
2021年，淮南市秸秆产业化利用实际补贴量（16.7万吨）有效提升秸秆综合利用技术水平，促进了农业绿色可持续发展，实现了环境效益和经济效益双赢。

本项自查得分3分。

佐证材料：

（46）淮南市农业农村局、发展和改革委、生态环境局、经济和信息化局等四部门盖章认定的《淮南市2021年秸秆综合利用表格》。

（47）淮南市2021年12月份农作物秸秆产业化利用工程进度表。

附件：2021年农作物秸秆产业化利用工程绩效评价自评自评表
淮南市农业农村局

2021年12月26日

全市秸秆综合利用工作会议预备的

通  知

附件：       淮南市农作物秸秆产业化利用工程绩效评价自评表
	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	评分标准
	自查情况
	得分
	佐证材料

	投入

（6分）
	组织领导

（6分）
	1.成立机构
	3
	成立了秸秆产业化利用相关工作领导小组，得3分，否则不得分。
	1.成立了“淮南市秸秆禁烧工作领导小组”，负责调度全市秸秆禁烧和综合利用工作；2.成立了“淮南市推进秸秆综合利用和畜禽废弃物资源化利用工作领导小组”，负责推进全市秸秆综合利用和畜禽废弃物资源化利用工作；3.成立了“民生工程领导小组”，负责调度农业各项民生工程工作。
	3
	附件1-4

	2.编制实施方案
	3
	编制了实施方案并报省备案，得3分，否则不得分。
	按照省农业农村厅、省财政厅《农作物秸秆产业化利用实施方案》要求，结合我市实际，市农业农村局和财政局印发《淮南市2021年农作物秸秆产业化利用实施方案》。
	3
	附件5

	过程

（24分）
	项目管理（9分）
	3.调度管理
	3
	每月报送工程进度表和分析报告，且信息属实、及时，无错报、漏报，得3分；错报、漏报、迟报1次扣0.5分，扣完为止。
	从4月份开始，淮南市农业农村局组织全市开展农作物秸秆产业化利用工作，每月开展调度，于每月底前及时报送当月工程进度表和分析报告。先后报送4月-12月份9次月工程进度表和分析报告。
	3
	附件

6-14

	4.技术支持
	2
	结合本地实际制定完善秸秆综合利用技术方案，得1分，开展技术指导或培训，得1分，否则不得分。
	制定印发了淮南市《2021年农作物秸秆综合利用技术方案》（淮农秸组办〔2021〕2号）。市县农业农村局利用新型职业农民培训、中央财政农作物秸秆综合利用试点项目、农技推广提升行动等开展秸秆综合利用培训和指导。2021年全市秸秆综合利用使用技术培训共计628人。
	2
	附件15-18

	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	评分标准
	自查情况
	得分
	佐证材料

	过程

（24分

）
	项目管理（9分）
	5.信息公示
	3
	按要求公示信息得2分，信息不全得1分，不公示不得分。
	各县区秸秆综合利用奖补资金审核拨付均委托第三方进行审核，并进行公示。淮南市农业农村局委托第三方进行复核。
	3
	附件19-24

	6.自评材料报送
	3
	按时报送得1分，佐证材料齐全得1分，否则不得分。
	12月底前，淮南市农业农村局结束自评，并形成自评报告，及时报送省农村能源总站和省农业农村厅科教处。
	3
	绩效评价报告

	财务管理（15分）
	7.资金监管与使用
	15
	①制定了秸秆综合利用资金奖补细则，得2分；②组织开展了项目资金专项督查、审计或绩效评价，并就问题进行了整改，得2分；③资金支出符合专项资金管理办法规定的支出范围，得2分；④配套资金纳入本级年度预算，得2分；⑤资金按省级以上和市级分账核算，分别列支，专款专用，得2分；⑥专项资金支出手续完善，支出凭证合规，不存在大额现金支付和白条或不合规票据报账的现象，得2分；若存在，每出现一次扣1分，扣完本项分为止；⑦不存在截留、挤占、挪用、虚报套取等违反资金管理规定的现象，得3分。
	①淮南市印发了《淮南市农业农村局 淮南市财政局关于印发2020年淮南市农作物秸秆综合利用奖补资金实施细则的通知》（淮农〔2020〕236号），明确了秸秆综合利用奖补办法。②淮南市农业农村局组织各县区开展了项目资金专项督查、审计或绩效评价。③所有项目资金支出符合专项资金管理办法规定的支出范围。各县区支出范围是秸秆收储中心建设项目、产业化利用奖补项目、博览会签约项目、现代环保产业园区项目。④淮南市配套资金2400万元全部纳入本级年度预算。⑤我市所有秸秆综合利用奖补资金是按省级以上和市级分账核算，分别列支，专款专用。⑥我市秸秆奖补资金支出手续完善，支出凭证合规，不存在大额现金支付和白条或不合规票据报账的现象。⑦不存在截留、挤占、挪用、虚报套取等违反资金管理规定的现象。

	15
	附件

25-30

	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	评分标准
	自查情况
	得分
	件佐证材料

	产出

（55分）
	项目

产出

（55分）
	8.秸秆综合利用率
	20
	2021年秸秆综合利用率达到91%，得20分，每低0.1百分点扣0.25分，扣完为止；
	2021年我市以小麦、玉米、大豆为主的主要农作物种植面积 797.6万亩，农作物秸秆产生量376.5万吨，可收集量约 290.6万吨，秸秆综合利用量276.8万吨，秸秆综合利用率95.3%，比去年提高0.8个百分点，比全省目标任务高出4.3个百分点。
	20
	附件31

	9.秸秆产业化利用补贴量
	15
	根据清算结果，秸秆产业化利用补贴量达到目标任务要求，得15分，每少0.1万吨扣1分，扣完为止。
	截至12月底，全市秸秆产业化利用量16.7万吨，完成任务的108.4%。其中，寿县秸秆产业化利用量6.61万吨，完成任务的101.7%。凤台县秸秆产业化利用量2.2万吨，完成任务的100%。潘集区秸秆产业化利用量1.27万吨，完成任务的127%。毛集区秸秆产业化利用量3.43万吨，完成任务的122.5%。大通区秸秆产业化利用量2.25万吨，完成任务的102.3%。田家庵区秸秆产业化利用量0.21万吨，完成任务的210%。八公山区秸秆产业化利用量0.73万吨，完成任务的122%。
	15
	附件12、32

	10.标准化收储中心
	10
	标准化收储中心达到目标任务要求，完成项目验收，得10分；未全部完成，根据未完成任务数占任务总数的比例扣分，扣完为止。
	截至12月底，全市已经新建标准化收储中心24个，完成任务的100%。其中，其中寿县14个、凤台县6个、毛集区县3个、潘集区1个。截至12月底，全市已经新建标准化收储中心24个，完成任务的100%。
	10
	附件32件-36

	11.秸秆博览会签约项目
	10
	2020年秸秆博览会重点签约项目是否按照签约合同约定进度推进。
	在2020年秸秆暨畜禽养殖废弃物综合利用产业博览会上共计签约8个项目，签约额12.2亿元。截至12月中旬，截至12月中旬，全市8个项目全部开工建设，其中完工7个并投入运行、1个在建。已经完成投资11.4亿元，占签约总额的93.8%。已经完成序时投资额11.4亿元，占序时金额的93.8%。

	10
	附件

37

	12.秸秆沼气工程
	1
	是否建设完成2020年开工、纳入秸秆综合利用三年行动计划的秸秆大中型沼气工程。该项目为附加分。
	我市没有纳入秸秆综合利用三年行动计划的秸秆大中型沼气工程。
	0

	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	评分标准
	自查情况
	得分
	佐证材料

	效果

（15分）
	项目

效益

（15分）
	13.社会公众或服务对象满意度
	3
	通过随机问卷调查、电话访问、现场走访等形式，对社会公众、受益对象满意度进行调查，达到90％（含）以上，得3分；每降低1个百分点扣0.2分，扣完为止。
	通过第三方对受益对象满意度调查，满意度100%。
	3
	附件38

	14.秸秆综合利用宣传情况
	3
	设置专栏得1分，网页及时更新，得1分；在市级及以上媒体宣传1次得0.5分，最高得1分。
	淮南市农业农村局网站设立了“秸秆综合利用”专栏；网页均及时更新。多次在市级网站上多次在市级网站新闻媒体上宣传秸秆综合利用。
	3
	附件39-42

	15.未出现负面事件
	3
	秸秆综合利用领域未发生审计、环保等重大问题事项且未被省级及以上新闻媒体通报的，得3分；每出现一起扣1分，扣完为止。
	2021年我市秸秆综合利用领域未发生审计、环保等重大问题事项且未被省级及以上新闻媒体通报。
	3

	16.产业发展成效
	3
	形成典型模式和特色产业，秸秆产业化利用成效明显，得3分，成效不明显酌情扣分。
	创新秸秆综合利用典型模式。一是毛集模式。通过“政府主导、城投领办、市场运作”的路径，已形成“秸秆利用有龙头企业，城投有打捆收储队伍、各镇有秸秆收储中心”的全链条式体系，真正实现秸秆“无害化、减量化和资源化”，让秸秆变废为宝，推动毛集绿色发展。

二是农机购置补贴政策助力潘集区探索秸秆综合利用新模式。潘集区转变工作思路，从“以禁促用”转变为“以用促禁”，引进多家秸秆收储企业，新建秸秆收储社会化服务项目点，采取政府搞服务、企业得秸秆、农民不花钱的运作模式。
	3
	附件43-45

	17.规模化市场主体发展成效
	3
	超过全省平均水平，得3分；低于全省平均水平，每低1个百分点，扣0.1分，扣完为止。
	2021年，淮南市秸秆产业化利用实际补贴量（16.7万吨）和秸秆电厂利用量（40.51万吨）之和57.21万吨，占秸秆可收集量（290.64万吨）的19.7 %。
	3
	附件46-47

	总分
	100

	100

—12—
—1—